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Känslighet: Verksamhetsinformation

Enhetschef biblioteksenheten 
Michael Nordberg 
0410–733067 
michael.nordberg@trelleborg.se 

Verksamhetsrapport mars – biblioteksenheten   
Under den gångna månaden har det varit många intressanta inslag om 
bibliotekens roll på olika sätt som verksamheten har kunnat ta del av. 
Först av dessa var en utbildningsdag med Rebecka Eriksson från Region 
Skåne som nu under våren åker runt till olika skånska bibliotek och pratar 
om Bibliotekens demokratiska uppdrag. Det är både utifrån en vidare 
kontext och lokalt om hur Trelleborgs bibliotek kan arbeta med sitt 
demokratiska uppdrag. 
Upplägget innehöll information om rena fakta kring vårt lagstyrda uppdrag 
och vad det kan ge oss för handlingsutrymme men även workshops med 
personalen och vad vi själva anser vara viktigt att lyfta i vårt uppdrag. 
En mycket givande dag vars innehåll på olika sätt kommer att förvaltas av 
verksamheten både på kort sikt och lång sikt. 
 
Vidare på temat fick vi besök av Malmös tidigare stadsbibliotekarie Torbjörn 
Nilsson som åker runt och gör en föreläsning som heter Oj! Nu får 
biblioteket skämmas igen! 
Föreläsningen handlade om att bibliotekets verksamhet allt oftare sätts 
under lupp, det kan bli pinsamt, det kan bli stor debatt, vilket är bra för det 
mesta, men ibland kan granskningen också leda helt fel med hat och hot 
mot bibliotekets medarbetare som resultat. Och vad är det som gör att 
biblioteken allt oftare hamnar i fokus och ibland i blåsväder, är det boktitlar, 
arrangemang, att det förekommer stök i lokalerna? Det var några av 
frågorna som lyftes i föreläsningen och som sedan följdes upp i en 
workshop med personalen senare under veckan. 
 
Båda dessa utbildningsinsatser känns stärkande och inspirerande och är 
bra att ha med sig när vi nu under våren ska göra ett program om 
Förbjuden kultur tillsammans med museet och kulturskolan. 
 
Avslutningsvis kan nämnas att återkommande störningar i vårt 
biblioteksdatasystem har blivit vanligare. Ibland ligger felet hos vår 
leverantör och ibland ligger felet här i kommunen och som nu i mars en 
kombination av båda. Konsekvensen blir hanteringen av lån i första hand 
och extra sårbart är biblioteket i Anderslöv som inte kan ha meröppet om 
låneautomaterna inte fungerar. 
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